おそらく県内初 !? 第 24 回参議院選挙

期日前投票所において
垂水高校生が選挙事務従事者・選挙立会人

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 6月 24 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。（送付資料：1枚）

※本市WEBサイトにおいても情報を掲載しております。

※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■目的

　公職選挙法の改正により、今回の参議院選挙から 18歳以上の高校生にも選挙権が与えられ

ました。選挙事務に従事することで、選挙権を得た責任を自覚すると同時に、社会への参画

意識を向上させる。

■日時

　平成 28年６月 25日（土）、26日（日）の２日間

　両日とも午前８時 30分～午後８時

■場所

　垂水市期日前投票所（垂水市役所別館北側駐車場）

■垂水高校生

　垂水高校生３年生　計４名

　①選挙事務従事者　　垂水高校生３年生　２名（２日間で各１名ずつ）

　②期日前投票立会人　垂水高校生３年生　２名（２日間で各１名ずつ）

■その他

　県内初の取組は、垂水市選管調べ（未確認）によります。

◎お問い合わせ先

　垂水市選挙管理員会　担当　海老原　☎ 0994-32-1111（内線 226）

◎情報発信元

　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111